BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE              ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

                                ***

        Số: 2616-CV/TĐTN-TTNTH             Bến Tre, ngày 02 tháng 11 năm 2021
“Về việc tổ chức tập huấn khởi nghiệp

chuyên đề cho sinh viên và củng cố các

CLB “Ươm mầm khởi nghiệp Xứ Dừa”

năm 2021”

Kính gửi: - Ban Thường vụ Đoàn trường Cao đẳng Bến Tre;

- Ban Thường vụ Đoàn trường Cao đẳng Đồng Khởi.

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tỉnh

Bến Tre năm 2021, nhằm trang bị kiến thức cần thiết cho sinh viên trong tham

gia phong trào khởi nghiệp trong trạng thái bình thường mới, Ban Thường vụ

Tỉnh đoàn tổ chức lớp tập huấn khởi nghiệp chuyên đề cho sinh viên bằng hình

thức trực tuyến chủ đề “Khởi nghiệp – Câu chuyện hậu Corona” và củng cố các

Câu lạc bộ “Ươm mầm khởi nghiệp Xứ Dừa” tại các trường Cao đẳng năm

2021. Để tổ chức tốt các hoạt động, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban

Thường vụ Đoàn trường Cao đẳng Bến Tre, Ban Thường vụ Đoàn trường Cao

đẳng Đồng Khởi thực hiện một số nhiệm vụ, cụ thể như sau:

    1. Thời gian: Từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ, ngày 22/11/2021.

   2. Hình thức: Qua hệ thống trực tuyến Zoom.

  3. Đối tượng, số lượng: Mỗi Đoàn trường chọn cử 70 sinh viên là cán

bộ Đoàn, Hội, sinh viên 5 tốt cấp trường, Học sinh 3 rèn luyện cấp trường, sinh

viên có đam mê, ham thích khởi nghiệp hoặc đang có ý tưởng khởi nghiệp.

  4. Nội dung:

  4.1. Chuyên đề chính:

  - Khởi nghiệp – Câu chuyện hậu Corona.

  - Giải pháp tìm ra ý tưởng sáng tạo.

  - Giao lưu giữa sinh viên với các chuyên gia hỗ trợ khởi nghiệp.

  4.2. Ra mắt Ban Chủ nhiệm CLB “Ươm mầm khởi nghiệp Xứ Dừa”

của 02 trường.

  5. Một số lưu ý

  - Đoàn trường Cao đẳng Bến Tre và Đoàn trường Cao đẳng Đồng Khởi

chọn cử cán bộ Đoàn, Hội, sinh viên tham gia và gửi danh sách (họ tên, lớp,

khoa, số điện thoại có kết nối zalo) về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn (qua ban

Thanh Thiếu nhi Trường học Tỉnh đoàn) trước 15/11/2021.

  - Từng đơn vị rà soát thành viên Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ “Ươm mầm

khởi nghiệp Xứ Dừa” đã thành lập từ năm 2016 để bổ sung thành viên và tổ

chức công bố Quyết định củng cố Ban chủ nhiệm Câu lạc bộ của Ban Thường

vụ Đoàn trường trong chương trình khai mạc buổi tập huấn.

  - Bố trí điểm cầu trực tuyến tại đơn vị trường mời đại diện Ban Giám hiệu

trường, lãnh đạo Đoàn trường, Hội Sinh viên, Hội LHTN Việt Nam trường và

Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ “Ươm mầm khởi nghiệp Xứ Dừa” cùng tham dự

chương trình khai mạc.

  - Trong quá trình thực hiện có khó khăn vướng mắc liên hệ đồng chí Đặng

Mai Giảng Tân – UVBTV, Phó Ban TTNTH Tỉnh đoàn, số điện thoại

091.666.4534.

  Trên đây là công văn tổ chức lớp tập huấn khởi nghiệp chuyên đề cho

sinh viên bằng hình thức trực tuyến chủ đề “Khởi nghiệp – Câu chuyện hậu

Corona” và củng cố các Câu lạc bộ “Ươm mầm khởi nghiệp Xứ Dừa” tại các

trường Cao đẳng năm 2021. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh đoàn;

- Ban TTNTH Tỉnh đoàn;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

 Lâm Như Quỳnh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-02T15:33:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tỉnh Đoàn<td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!